
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2024, il giorno 24 del mese di settembre alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
sotto la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio 
Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Pratiche istituzionali;  

2. Manifestazione di interesse per nomina DPO; 
3. Comunicazioni del Presidente; 

4. Varie ed eventuali. 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

 AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, con l’astensione dei Consiglieri assenti, si approva all’unanimità il verbale della 
seduta del 17/09/2024. 
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata; alla problematica 
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. Pratiche Istituzionali 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
GIORDANO ANTONELLA (PROT. 2084/24), SABBATINO GIUSEPPINA (PROT. 2099/24) 
 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
MORANTE ALESSIA (PROT. 2087/24), BOVE MARIA GRAZIA (PROT. 2069/24) 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
POSTORINO GAETANO (PROT. 2082/24) con rateizzazione delle quote non versate in n°2 rate, dando 
mandato alla segreteria di procedere agli ulteriori adempimenti relativi e connessi; SPERANZA 
FLAVIO (PROT. 2096/24) 
 
RILASCIO CERTIFICATO ISCRIZIONE ALBO CASSAZIONISTI 
RINALDI CRESCENZO GIUSEPPE (PROT. 2080/24) 
TORRESE BENEDETTA (PROT. 2100/24) – CON ASTENSIONE CONS. TORRESE 
 
PARERI DI CONGRUITA’ 
VISTA LA RELAZIONE DEL CONS. DI LEVA SI DELIBERA LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. 
CANDELORO ARPAIA (PROT. 1163/24) 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. GIUSEPPE NOCERA (PROT. 2073/24) SI ASSEGNA AL CONS. DI 
LEVA 
 
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 
 

 
 
PATROCINI A SPESE DELLO STATO TELEMATICI 

 
 

 
 
ESPOSTI DISCIPLINARI 

 

SI MANDA LA SEGRETERIA PER LE COMUNICAZIONI ALLA C.D.D. (AI SENSI DEL REGOLAMENTO CNF.). 
 
RICHIESTE ACCREDITAMENTO  
In relazione alla richiesta della Scuola Forense per l’accreditamento del Corso di Diritto Tributario 
(Prot. 2024/24), sentito il Coordinatore della Commissione Competente Cons. Esposito la stessa 
viene rinviata alla prima seduta utile per le deliberazioni da adottare 
 
SUL PUNTO 2. Manifestazione di interesse per nomina DPO; 
Il Presidente comunica che, per quanto attiene alla figura del D.P.O., il COA è in regime di prorogatio 
dal 2023 e che è necessario procedere al relativo bando. Il Presidente consegna ai consiglieri copia 
dell’attuale contratto in essere con l’avv. Francesco Aliperti. Il Consiglio all’unanimità delibera di 
procedere come per legge, con nuovo bando.   
 
SUL PUNTO 3. Comunicazioni del Presidente  



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

Il Presidente illustra ai Consiglieri presenti l’Evento dell’O.C.F. “Imprese e Avvocati” organizzato con 
il supporto del Coa, che si terrà alle ore 10.30 di sabato 28/09 presso l’Hilton Hotel di Sorrento. 
Invita i consiglieri alla partecipazione e comunica che sarà data comunicazione massiva agli iscritti.   
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 14.54 la seduta è chiusa. 
Di tanto è verbale.  
     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 




